
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 927

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 182 DEL 18-12-2017

OGGETTO: Museo Civico "Cola Filotesio" - Liquidazione quota partecipativa
"Simbas" Sistema Integrato Musei e Biblioteche dell'Alta Sabina, anno
2017

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

  VISTI:
Il D.Lgs.n.267 del 18/08/2000;
Il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011;
Il D.L. 78/2010convertito con modifiche di Legge 122/2010 e s.m.i.;
Il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
La Deliberazione di Consiglio comunale n.22 del 28/05/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016/2018

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

VISTO il Decreto Sindacale n.5 del 19 giugno 2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile del settore V Urbanistica Edilizia privata all’Ing. Romeo Amici;

VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1007 del 07/12/2016 di approvazione
dello schema di  convenzione di istituzione del  SIMBAS, Sistema Territoriale Integrato Dei
Musei e delle Biblioteche dell’Alta Sabina  ai sensi dell’art. 30 del D.LGS 267/2000;



PRESO ATTO  della decisione presa con deliberazione comunale, n. 121 01/09/2017 con cui
si sospendono le attività dell’Ufficio Patrimonio Artistico, con conseguente decadimento di
tutti i requisiti per cui il Museo Civico di Amatrice “Cola Filotesio” aveva acquisito il diritto
di entrare nell’OMR per i finanziamenti regionali, e i diversi impegni istituzionali già presi,
come la partecipazione al SIMBAS Sistema Integrato Musei e Biblioteche dell’Alta Sabina;

PRESO ATTO che la quota partecipativa per il sistema territoriale  SIMBAS a carico del
Comune di Amatrice per l’anno 2016,pari ad € 550,00, è stata versata dalle strutture del
sistema , quale segno di aiuto in favore del comune terremotato;

VISTA la determinazione n. 121 del 21/09/2017  di impegno di spesa per la quota
partecipativa al Simbas per l’anno 20017 da parte del  del Museo Civico “Cola Filotesio” di
Amatrice  per un importo  di  € 550,00;

VISTO l’art. 107 del TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma;

DETERMINA

 CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

DI liquidare  sul Cap. 700/0  la somma di € 550,00 quale quota parte  del Museo Civico2)
“Cola Filotesio” per  la partecipazione al Sistema Territoriale SIMBAS,  Sistema
Integrato Musei e Biblioteche dell’Alta Sabina – “Terra Antica Comunità in Movimento”
anno 2017, a cui Il Museo Civico “Cola Filotesio”  di Amatrice   ha aderito  con Delibera
di Consiglio Comunale n. 1007 del 07/12/2016;

Di provvedere al versamento di suddetta somma a:3)
Comune di Rieti,Conto Tesoreria Unica 0063089
IBAN   IT45L010 0003 2453 4230 0063 089 – c/o Banca d’Italia
Causale: Comune di Amatrice quota associativa SIMBAS  2017

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO BRUNELLA FRATODDI F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.182 del 18-12-2017 AMATRICE

Pag. 2



Data 18-12-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-03-2018
REG. 453

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.182 del 18-12-2017 AMATRICE

Pag. 3


